
H I G H  C O A S T  D I S T I L L E R Y  A B  ( P U B L )

Bokslutskommuniké 2024
O K T O B E R  –  D E C E M B E R  2 0 2 4

FJÄRDE KVARTALET I SAMMANDRAG

•	 Nettoomsättningen uppgick till 16,2 MSEK (14,3). 
•	 EBITDA uppgick till 5,8  MSEK (4,3) 
•	 Rörelseresultatet uppgick till 3,9 MSEK (2,6). 
•	 Resultat efter finansiella poster uppgick till 2,8 MSEK (1,9). 
•	 Resultat per aktie före utspädning uppgick till -1,15 SEK 

(-0,70). 
•	 Kassaflödet uppgick till 3,4 MSEK (1,1).
 
 
ÅRET I SAMMANDRAG

•	 Nettoomsättningen uppgick till 61,1 MSEK (57,8). 
•	 EBITDA uppgick till 22,4 MSEK (17,3). 
•	 Rörelseresultatet uppgick till 15,2 MSEK (10,8). 
•	 Resultat efter finansiella poster uppgick till 11,8 MSEK (8,2). 
•	 Resultat per aktie före utspädning uppgick till 0,11 SEK (0,15). 
•	 Kassaflödet uppgick till 1,3 MSEK (-4,9).

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER KVARTALET

•	 High Coast Distillery meddelar att Jonas Svedin tillträder som 
Chief Marketing Officer i Mars 2025 och kommer ansvara för 
bolagets marknadsföringssatsningar.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG

•	 Stor framgång på World Whiskies Awards i London. 
Produkterna The Festival 2024 samt Distillery Exclusive 11 
blir kategorivinnare och Älv, Hav, Special Release 2024 samt 
Alba II belönas med medaljer.
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RESULTAT I KORTHET 2024 2023 2024 2023

Belopp i TSEK Okt-dec Okt-dec Helår Helår

Nettoomsättning exklusive alkoholskatt 16 179 14 344 61 129 57 752

 Försäljning Flaskor 7 446 6 367 28 571 27 228

 Försäljning Fat 6 883 6 093 22 117 20 206

 Försäljning Besöksverksamhet 1 860 1 959 10 497 10 424

EBITDA 5 792 4 287 22 416 17 308

Rörelseresultat 3 864 2 562 15 188 10 808

Resultat efter skatt -6 585 -4 000 607 841

Kassaflöde 3 421 1 115 1 307 -4 851

Resultat per aktie före utspädning, SEK -1,15 -0,70 0,11  0,15 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK -1,15 -0,70 0,11  0,15

Förändring mognadslager 6 242 6 040 19 862 19 094

Förändring mognadslager, % 5 5 18 21

Produktion liter LPA* 72 851 80 003 277 216 294 870

*Liter ren alkohol 100%.

Omsättningsrekord och starkt resultat
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Kommentar från vd

V
i avslutar året starkt med en ökad nettoomsättning 
som uppgår till 16,2 MSEK (14,3). Även på helåret 
ökar vi och den totala nettoomsättningen uppgår till 
61,1 MSEK (57,8), där flask- och fatförsäljningen går 

framåt under både kvartalet och helåret och bidrar till vår tillväxt. 
Även EBITDA ökar under både kvartal och helår och uppgår till 
5,8 MSEK (4,3) respektive 22,4 MSEK (17,3). Tack vare de sto-
ra investeringar vi gjort i anläggningen under året möjliggörs i år 
överavskrivningar om 11 MSEK, vilket har en positiv inverkan på 
vår likviditet.

Med stolthet ser jag tillbaka på 2024, utifrån de starka siffror vi 
levererar under året, samt att vi kontinuerligt bygger för framtid-
en. Mina kollegor och jag förbereder bolaget för ytterligare in-
ternationell expansion genom fortsatt hög produktionstakt och 
tätare kontakt med importörer på våra exportmarknader, ett ar-
bete som lett till fördjupade och breddade samarbeten på den 
internationella marknaden.

Under 2024 har vår hushållningsstrategi för mogen whisky gen-
omsyrat vår verksamhet. Vi närmar oss nu 2026, då vi får tillgång 
till större volymer av mogen whisky. Trots hushållningen når vi 
ett nytt omsättningsrekord i bolagets historia, ett kvitto på att vi 
gjort många saker rätt under året. Med en ökande tillväxt i sikte 
intensifierar vi vårt marknadsföringsarbete genom att rekrytera 
Jonas Svedin som Chief Marketing Officer. Jonas har gedigen 
erfarenhet inom varumärkeskommunikation och affärsutveckling 
och vi ser fram emot hans tillträde 3 mars.

FL ASKOR
Samtidigt som whiskymarknaden i Sverige i stort har minskat 
ökar vi vår flaskförsäljning på Systembolaget. Med vår Origins-
box i spetsen har vi tagit oss in på nya butikshyllor under året och 
försäljningen har gått så starkt att boxen finns på i princip alla 
Systembolagshyllor i hela Sverige från den 1 September 2025. Ex-
porten har gått något trögare än föregående år vilket vi härleder 
till en tuff världsekonomi där konsumenter har en minskad köp-
kraft. Detta till trots ökar vi vår nettoomsättning inom flaskförsäl-
jning vilken under kvartalet uppgår till 7,4 MSEK (6,4) och 28,6 
MSEK (27,2) på helåret. Vi står nu redo att under 2025, fortsätta 
våra exportsatsningar som beräknas ge ordentlig tillväxt 2027.

FAT
Fatförsäljningen fortsätter att utvecklas positivt under året, både 
i antal sålda fat samt i nettoomsättning. Vi har under 2024 satsat 
hårt på vår synlighet runtom i landet, utökat säljorganisationen 
och trimmat produktutbudet. Fatförsäljningen är ett starkt verktyg 
på den svenska marknaden för att nå nya kunder och stärka vår 
likviditet. Fatförsäljningens nettoomsättning uppgick till 6,9 MSEK 
(6,1) under kvartalet och 22,1 MSEK (20,2) på helåret.

BESÖKSVERKSAMHETEN
Besökscentret vid destilleriet i Bjärtrå har under året varit ett 
populärt besöksmål i Höga Kusten och våra besökare njuter av 
guidade visningar, whiskyprovningar, mat och upplevelser. Vi har 
fortsatt förfina vår gästupplevelse under året med en ny kökschef 
och ett ständigt utvecklande av vårt värdskap. De tiotusentals 

gäster som besöker vårt hem är en blandning av återkommande 
gäster och nyfikna besökare som lämnar som ambassadörer av 
varumärket. Under kvartalet har vi serverat vårt populära julbord 
samt egentillverkade snaps och öl som avnjöts av över 1 800 
gäster. Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 1,9 MSEK 
(2,0) och på helåret 10,5 MSEK (10,4).

FR AMTIDSUTSIKTER
Tillgången på råvaror ökar och vi ser lägre inköpspriser på malt 
och whiskyfat. Positivt är också att leveranserna är mer stabila 
än tidigare. Ett viktigt steg för framtiden är att vårt nya lagerhus 
står färdigt, och vi håller en produktionstakt om 280 000 LPA* 
per år. För närvarande har vi 19 064 fat i lager, varav 3 795 ägs av 
våra fatägare i High Coasts fatägarprogram. Båda dessa faktorer 
är avgörande för vår framtida tillväxt.

Vi ser positivt på framtiden, även om omvärldsläget är annorlun-
da jämfört med för några år sedan. De kommande åren kommer 
vi att fokusera på att förbereda företaget och våra samarbet-
spartners för den ökande tillgången på mogen whisky. Genom att 
expandera till nya marknader och stärka vår närvaro där vi redan 
finns, sprider vi varumärket High Coast Whisky globalt.

Linus Håkansson
Vd, High Coast Distillery AB (publ)



NETTOOMSÄTTNING
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 16,2 MSEK (14,3). 
Ackumulerat under året ökar nettoomsättningen med 5,9 pro-
cent till 61,1 MSEK (57,8).

Flaskor 
Flaskförsäljningens nettoomsättning under kvartalet uppgick till 
7,4 MSEK (6,4), ackumulerat för året uppgår nettoomsättningen 
till 28,6, MSEK (27,2).

Fat 
Fatförsäljningens nettoomsättning uppgick till 6,9 MSEK (6,1) 
under kvartalet och ackumulerat till 22,1 MSEK (20,2).

Besöksverksamhet 
Besöksverksamhetens nettoomsättning uppgick till 1,9 MSEK 
(2,0), ackumulerat till 10,5 MSEK (10,4).

RESULTAT
Rörelseresultatet efter avskrivningar för kvartalet uppgick till 3,9 
MSEK (2,6), ackumulerat för året uppgick rörelseresultatet till 
15,2 MSEK (10,8).

FINANSIELL STÄLLNING
Bolagets justerade egna kapital uppgick per den 31 december 
2024 till 121,2 MSEK (111,9) och nettoskuldsättningen uppgick 
till 23,7 procent (17,3). Soliditeten uppgick till 46,4 procent (49,6).

K ASSAFLÖDE OCH INVESTERINGAR
Kassaflödet uppgick till 3,4 MSEK (1,1) under kvartalet. Under 
perioden har bolaget investerat i ekfat för lagring.

PERSONAL
Medeltalet anställda för perioden oktober till december 2024 
uppgick till 26 anställda varav 8 kvinnor och 18 män.

RISKER
Bolagets riskanalys återfinns i Årsredovisning 2023 på sidorna 
30-31.
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Bolagets utveckling och 
finansiella ställning
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47%

36% 17%

NETTOOMSÄTTNING JAN-DEC 2024*
*Exkl. alkoholskatt.

Flaskförsäljning Fatförsäljning Besöksverksamhet
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Övrig information

REDOVISNINGSPRINCIPER
Bolagets kvartalsrapport har upprättats enligt årsredovisnings- 
lagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2021:1 
Års- och koncernredovisning (K3).

AKTIEN
High Coast Distillery AB introducerades den 21 april 2022 på 
Nasdaq First North Growth Market. Handelskursen per den 
30 december 2024 var 42,80 SEK. Enligt bolagsordningen ska 
aktiekapitalet vara lägst 2 000 000 SEK och högst 8 000 000 
SEK fördelat på lägst 2 000 000 och högst 8 000 000 aktier. 
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick på balansdagen den 
31 december 2024 till 5 714 121 SEK fördelat på 1 929 970 A-ak-
tier och 3 784 151  B-aktier, totalt 5 714 121 registrerade aktier 
med ett kvotvärde om 1 SEK. A-aktierna ger rätt till tio (10) röster 
och B-aktier ger rätt till en (1) röst. Bolaget har ett konvertibelt lån 
där innehavaren påkallat konvertering till aktier enligt villkoren. Det 
genomsnittliga antalet aktier har under perioden varit 5 714 121.

REVISORSGR ANSKNING
Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor.

UTDELNING
Styrelsen har beslutat att föreslå årsstämman att ingen utdelning 
lämnas till aktieägarna.

ÅRSSTÄMMA
Årsstämma kommer att hållas den 23 april 2024 på Destilleriet i 
Bjärtrå. För att en aktieägare ska kunna få ett ärende behandlat 
på stämman ska ärendet ha inkommit till bolaget senast den 
11 april 2025. Valberedningen, som utgörs av Anders Nilsson 
(ordförande), Kurt O Eriksson och Hasse Nilsson kommer då att 
ha lämnat förslag till en ny styrelse. För information och kontakt 
hänvisas till bolagets hemsida.

ÅRSREDOVISNING
Årsredovisningen för 2024 kommer att offentliggöras den 26 

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   Ö V R I G  I N F O R M A T I O N

FINANSIELL K ALENDER

Årsredovisning 2024...................................................... 26 mars 2025
Bolagsstämma.........................................................................23 april 2025
Delårsrapport Q1..................................................................25 april 2025
Delårsrapport Q2..........................................................20 augusti 2025
Delårsrapport Q3........................................................ 22 oktober 2025
Bokslutskommuniké 2025................................25 februari 2026

Tidigare finansiella rapporter finns tillgängliga på 
www.highcoastwhisky.se/finansiella-rapporter

CERTIFIED ADVISER
Mangold Fondkommission AB 
Tel: 08-503 015 50
E-post: ca@mangold.se

FÖR Y TTERLIGARE INFORMATION 
VÄNLIGEN KONTAKTA:
Linus Håkansson, vd 
Tel: +46 (0)70 284 71 54 
E-post: linus.hakansson@highcoastwhisky.se

FÖRTECKNING ÖVER BOL AGETS STÖRSTA ÄGARE SORTER AT EFTER ANTAL RÖSTER PER 31/12 2024

De tio största ägarna sett till antal röster Antal A-aktier Antal B-aktier Innehav i % Andel röster i %

Norrlandspojkarna AB 430 473 385 592 14,28 20,32

BLL Invest AB* 358 435 271 542 11,02 16,70

Axson Svenska AB* 281 800 230 238 8,96 13,21

Kurt O Eriksson* 206 986 835 323 18,24 12,59

Rudsbol Konsult AB* 143 233 74 963 3,82 6,53

Dryckeskunskap Anders Jonasson AB* 101 549 4 914 1,86 4,42

Aktiebolaget Köijan* 79 236 10 118 1,56 3,48

Roger Melander och Carina Mian* 62 537 64 140 2,22 2,99

De Vahl Konsulting AB 50 029 6 375 0,99 2,19

Peter Granåsen och Anne Söderberg* 42 712 65 768 1,90 2,14

Övriga ägare 172 980 1 835 178 35,14 15,44

Totalt antal aktier 1 929 970 3 784 151 100 100

Totalt antal Röster 19 299 700 3 784 151 na na

* Via bolag och privat ägande inkluderat. Innehavet redovisas som bolag eller privatperson beroende på om majoriteten av aktierna ägs av bolag eller privat.
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av bolagets 
verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer bolaget står inför.

Bjärtrå den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

ST YRELSENS UNDERTECKNANDE 

Informationen lämnas för offentliggörande den 26 februari 2025 kl. 07.00.

Gabriella Axelsson 
Styrelseordförande

Thomas Kuuttanen
Styrelseledamot

Thomas Larsson
Styrelseledamot

Peter Eveby
Styrelseledamot

Linus Håkansson 
Verkställande Direktör

Per-Olof Wedin
Styrelseledamot

Katarina Levin
Styrelseledamot

Intygande

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   I N T Y G A N D E
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RESULTATR ÄKNING

2024 2023 2024 2023

Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec

Belopp i TSEK Ej reviderad Ej reviderad Ej reviderad Reviderad

RÖRELSENS INTÄKTER

Nettoomsättning 16 179 14 344 61 129 57 752

Försäljning Flaskor 7 446 6 367 28 571 27 228

Försäljning Fat 6 883 6 093 22 117 20 206

Försäljning Besöksverksamheten 1 860 1 959 10 497 10 424

Övriga rörelseintäkter -10 -75 -56 -106

Förändring i lager av produkter i arbete och färdigvaror* 5 394 356 19 844 19 094

Övriga intäkter 121 -263 406 591

Summa rörelsens intäkter 21 694 14 437 81 379 77 437

RÖRELSENS KOSTNADER

Råvaror och förnödenheter -3 411 103 -15 493 -15 679

Handelsvaror -848 -1 006 -3 983 -3 617

Övriga externa kostnader -5 619 -4 329 -17 951 -16 734

Personalkostnader -6 018 -5 231 -21 530 -24 100

Av-och nedskrivning av materiella och immateriella anläggningstillgångar -1 928 -1 725 -7 228 -6 500

Övriga rörelsekostnader -6 313 -6 1

Summa rörelsens kostnader -17 830 -11 875 -66 191 -66 629

RÖRELSERESULTAT 3 864 2 562 15 188 10 808

Ränteintäkter 4 1 9 2

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 113 -646 -3 385 -2 563

Resultat efter finansiella poster 2 751 1 917 11 812 8 247

Bokslutsdispositioner -10 990 -7 205 -10 990 -7 205

Resultat före skatt -8 235 -5 288 822 1 042

Skatt på periodens resultat 1 650 1 288 -215 -201

PERIODENS RESULTAT -6 585 -4 000 607 841
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BAL ANSR ÄKNING

2024 2023

2024-12-31 2023-12-31

Belopp i TSEK Ej reviderad Reviderad

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Hyresrätter och liknade rättigheter 743 880

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 58 810 41 930

Processutrustning 7 701 8 828

Inventarier och fordon 9 113 7 263

Fat 26 068 23 032

Pågående nyanläggningar 91 6 204

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran - -

Summa anläggningstillgångar 102 526 88 137

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager mm.

Råvaror och förnödenheter 3 785 4 013

Produkter i arbete 129 767 109 905

Färdigvaror och handelsvaror 6 479 6 273

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 9 137 10 403

Övriga fordringar 2 386 954

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 214 192

Kassa och bank 6 877 5 569

Summa omsättningstillgångar 158 645 137 309

Summa tillgångar 261 171 225 446

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   B A L A N S R Ä K N I N G
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BAL ANSR ÄKNING

2024 2023

2024-12-31 2023-12-31

Belopp i TSEK Ej reviderad Reviderad

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Aktiekapital 5 714 5 714

Överkursfond - 4 847

Balanserat resultat 98 718 93 029

Årets resultat 607 841

Summa eget kapital 105 039 104 431

AVSÄTTNINGAR

Obeskattade reserver 20 352 9 362

Avsättningar för övriga skatter 1 779 1 564

Summa avsättningar 22 131 10 926

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Konvertibla lån - 961

Skulder till kreditinstitut 61 826 37 033

Övriga långfristiga skulder 43 074 42 584

Summa långfristiga skulder 104 900 80 578

KORTFRISTIGA SKULDER

Konvertibla lån 961 -

Skulder till kreditinstitut 5 867 6 629

Leverantörskulder 4 589 6 646

Skatteskulder 393 -

Övriga kortfristiga skulder 12 782 11 922

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 509 4 314

Summa kortfristiga skulder 29 101 29 511

Summa eget kapital och skulder 261 171 225 446

BOL AGETS R APPORT ÖVER FÖR ÄNDRINGAR I EGET K APITAL I SAMMANDR AG

2024 2023

Belopp i TSEK Jan-dec Jan-dec

INGÅENDE EGET KAPITAL 104 431 98 605

Periodens resultat 607 841

Nyemission - 5 000

Emissionskostnader - -15

UTÅGENDE EGET KAPITAL 105 039 104 431

TOTALT EGET KAPITAL 105 039 104 431

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   B A L A N S R Ä K N I N G
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K ASSAFLÖDESANALYS

2024 2023 2024 2023

Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec

Belopp i TSEK Ej reviderad Ej reviderad Ej reviderad Reviderad

Rörelseresultat 3 864 2 562 15 188 10 809

Justeringar som inte ingår i kassaflödet 3 196 9 862 7 320 11 423

Erlagda räntor -1 109 -646 -3 376 -2 561

Betald inkomstskatt 1 024 33 374 -438

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 6 975 11 812 19 506 19 232

Ökning(-)/Minskning (+) av varulager -5 390 -4 860 -19 840 -20 633

Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -853 1 385 -398 6 020

Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder -1 856 -1 930 -988 2 255

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 124 6 407 -1 720 6 875

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2 501 -3 524 -22 244 -13 592

Försäljning av inventarier 626 139 751 139

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 875 -3 385 -21 493 -13 453

Upptagna lån 8 024 12 977 44 480 20 296

Kvittningsemission - 122 - 122

Checkräkning - 5 000 - 5 000

Emissionskostnader - 15 -

Amortering av låneskulder -1 603 -20 023 -19 959 -23 691

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 6 421 -1 909 24 521 1 727

Periodens kassaflöde 3 421 1 115 1 308 -4 851

Vid periodens början 3 456 4 454 5 569 10 420

Likvida medel vid periodens slut 6 877 5 569 6 877 5 569

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   K A S S A F L Ö D E S A N A L Y S
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NYCKELTAL

2024 2023 2024 2023

Belopp i TSEK Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec

Nettoomsättning exklusive alkoholskatt 16 179 14 344 61 129 57 752

Försäljning Flaskor 7 446 6 367 28 571 27 228

Försäljning Fat 6 883 6 093 22 117 20 206

Försäljning Besöksverksamheten 1 860 1 959 10 497 10 424

Övriga rörelseintäkter -10 -75 -56 -106

EBITDA 5 792 4 287 22 416 17 308

Rörelseresultat 3 864 2 562 15 188 10 808

Finansnetto -1 109 -645 -3 376 -2 561

Resultat efter finansiella poster 2 751 1 917 11 812 8 247

Bokslutsdispositioner -10 990 -7 205 -10 990 -7 205

Resultat före skatt -8 235 -5 288 822 1 042

Skatt 1 650 1 288 -215 -201

Resultat efter skatt -6 585 -4 000 607 841

Kassaflöde 3 421 1 115 1 307 -4 851

Investeringar 2 501 2 916 22 244 13 592

Förändring mognadslager 6 242 6 040 19 862 19 094

Förändring mognadslager, % 5% 5% 18% 21%

Kassalikviditet, % 64% 58% 64% 58%

Eget kapital1 121 198 111 864 121 198 111 864

Eget kapital per aktie, SEK 21,21 19,58 21,21 19,58

Soliditet, % 46 50 46 50

Antal aktier före full utspädning 5 714 121 5 714 121 5 714 121 5 714 121

Antal aktier efter full utspänding 5 742 724 5 742 724 5 742 724 5 742 724

Resultat per aktie, SEK -1,15 -0,70 0,11 0,15

Resultat efter full utspädning, SEK -1,15 -0,70 0,11 0,15

Antal anställda 26 26 26 28

Produktion liter LPA 72 851 80 003 277 216 294 870

1) Eget kapital + 79,4% av obeskattade reserver.

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   N Y C K E L T A L

Flaskor

Är framförallt 50 cl whisky (kan i sällsynta fall vara 70 cl) med minst 46% 

alkoholhalt.

Fat/Privatfat

Ett fat på vanligtvis 40 liter som säljs till privatpersoner och företag och 

buteljeras efter ca 3-6 års mognads-lagring. Ett fat ger ca 65 flaskor whisky 

á 50 cl.

Kassalikviditet

Summan av kortfristiga fordringar, likvida medel och outnyttjad 

checkräkningskredit dividerat med kortfristiga skulder.

Soliditet (%)

Eget kapital + 79,4% av obeskattade reserver dividerat med 

balansomslutningen.

Litres Pure Alcohol (LPA)

Förkortas LPA och är ett mått där sprit omräknas till 100% ren alkohol.

Original Litres of Alcohol (OLA)

Den mängd råsprit som fylls i ett givet fat, omräknat i ren alkohol.

EBITDA

Rörelseresultat före avskrivningar, räntor och skatt.

Resultat per aktie

Resultat efter skatt dividerat med antal redovisade utestående aktier.

Förändring mognadslager

Förändring mognadslager är värdet av under perioden tillverkad new make 

som lagts på fat för mognad minus uttagen färdig whisky vilken buteljerats 

under perioden.

ORDLISTA OCH DEFINITIONER



High Coast Distillery i korthet

11

B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 2 4   –   H I G H  C O A S T  D I S T I L L E R Y  I  K O R T H E T

High Coast Distillery i korthet

Whiskyn från High Coast Distillery under varumärket 
High Coast Whisky har funnits på Systembolaget sedan 
2014. Serien Origins med Berg, Älv, Timmer och Hav är 
redan storsäljare bland premiumvarumärkena. Vid pro-
duktions- och besöksanläggningen i ångermanländska 
Bjärtrå produceras whisky sju dagar i veckan och i lager-
husen mognar över 19 000 fat. High Coast Whisky säljs i 
dag i ett tiotal länder. Bolagets aktie handlas på Nasdaq 
First North Growth Market. Omsättningen uppgick till 
61,1 MSEK under 2024 exklusive alkoholskatt.

* Exkl. alkoholskatt.

** Se Ordlista och definitioner på sidan 10. 

16,2 MSEK
Nettoomsättning Q4 2024*

1 786 533
OLA** i lagerhusen

per 31 dec 2024

Produktionstakt per år

280 000 LPA**


